
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Disposición

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: s/Modificatoria DI-2024-113-GCABA-HMIRS llamado a concurso Cargo: Médico de planta Diagnóstico por 
imágenes

 

VISTO:

Que por DI-2024-113-GCABA-HMIRS se llamo a concurso para un cargo de Médico de planta Diagnóstico por 
imágenes (Ecografista General c/ Experiencia en Medicina Fetal) y considerando que se consignó la Especialidad: 
Diagnóstico por imágenes y se omitió la especialidad Tocoginecología),

 

CONSIDERANDO:

Que sería oportuno que las especialidades que puedan cumplir con los requerimientos del servicio de Diagnóstico 
por imágenes sean más amplias;

POR ELLO;

 

EL DIRECTOR

DEL HOSPITAL HOSPITAL MATERNO INFANTIL RAMÓN SARDÁ

DISPONE

 

Artículo 1.- Modifícase los art. 1 y 2 de la DI-2024-113-GCABA-HMIRS los que quedarán redactados de la 
siguiente manera: “Llámese a Concurso para cubrir (1) cargo de Médico/a de Planta (Diagnostico por 
Imágenes/Tocoginecología), con 30 hs. semanales de labor (las que estarán distribuidas en 12 horas para la atención 
de consultorios, 12 horas a disposición de las tareas establecidas por el Jefe del servicio y 6 horas para capacitación) 
para desempeñarse 3 días en el turno matutino y 2 días en turno vespertino, dependiente de este establecimiento 
asistencial, en el marco de lo establecido en el Anexo II de la Reglamentación de la Ley Nº 6035, por la cual se 
aprobó el régimen aplicable a los Concursos Públicos Abiertos para el ingreso a la Carrera de Profesionales de la 
Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.



Artículo 2.- Se procede a fijar las características del cargo a cubrir y las pautas para la inscripción:

Cargos a Concursar: 1 (un) cargo de Médico de Planta

Carga horaria: 30 hs.

Turno: (3 dias turno matutino, 2 días turno vespertino para la atención de consultorios y 6 horas para capacitación).

Profesión: Médico/a.

Especialidad: Diagnostico por Imágenes o Tocoginecología

Sub Especialidad: Ecografista General c/ Experiencia en Medicina Fetal

Unidad Organizativa de Destino: Hospital Materno Infantil Ramón Sardá

Lugar de inscripción: Recursos Humanos

Horario de inscripción: de 08. a 12. hs

Fecha de apertura: 01/07/2024

Cierre de la inscripción: 12/07/2024

Página Web: www.buenosaires.gob.ar/salud/recursos-humanos”

Artículo 3.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la página Web de la 
Dirección General Administración y Desarrollo de Recursos Humanos, pase a la Dirección de Concursos de la 
Carrera de Profesionales de la Salud.

 

 


	fecha: Jueves 27 de Junio de 2024
	numero_documento: DI-2024-115-GCABA-HMIRS
		2024-06-27T09:41:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ruben Daniel Almada
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSPITAL MATERNO INFANTIL RAMON SARDA
MINISTERIO DE SALUD
		2024-06-27T09:42:01-0300




